
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО  город СЕВЕРОМОРСК 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета депутатов от 30.10.2012 № 256 
«Об утверждении Положения «О порядке 
управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

Внести в Решение Совета депутатов от 30.10.2012 № 256 «Об утверждении 
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
собственности муниципального образования ЗАТО г.Североморск» следующие 
изменения и дополнения: 

1 В статью 14 Положения: 
а) из пункта 1 исключить слово «казны»; 
б) пункт 2 после слов «муниципального имущества» дополнить словами 

«находящегося в казне»; 
в) дополнить статью пунктом 2.1. следующего содержания: 
«2.1. Муниципальное учреждение оформляет передачу муниципального 

имущества, находящего в его оперативном управлении, в безвозмездное 
временное пользование и выступает ссудодателем по договору в порядке, 
определяемом учредителем и утверждаемом администрацией ЗАТО 
г.Североморск» 

2. Дополнить текст Положения статьёй 15.1. следующего содержания: 
«Статья 15.1. Передача муниципального имущества при изменении границ 

муниципального образования.  

      от 16.12.2014 г.                                                                                                       № 590  



Муниципальное имущество может быть передано в собственность иного 
муниципального образования при изменении границ муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск в соответствии с действующим 
законодательством». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Опубликовать решение в газете «Североморские вести». 

 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                  А.П. Абрамов 
 


	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск

